




 

STADIJA TOMAS METAI 

 
PP 

 
 

 
2018 

ATESTATO NR.  6606 UAB „Projektų rengimo biuras“. Kareivių g. 19-181 kab., Vilnius LT-09133, 
 tel. 8 617 02 800. Įmonės kodas 302494928 

 
 
 

 
 
 

PROJEKTO 

PAVADINIMAS 

PASLAUGŲ PASKIRTIES PASTATO - AUTOCENTRO (7.4), 

SMĖLYNĖS G. 112A, PANEVĖŽIO M., KEIČIANT 

PASTATO PASKIRTĮ Į PREKYBOS PASKIRTIES PASTATĄ 

(7.3)  REKONSTRAVIMO PROJEKTAS 

STATYBOS VIETA 

 
Panevėžio m, Smėlynės g 112A  

UŽSAKOVAS UAB „LIDL LIETUVA“ 

STATYBOS RŪŠIS 

 
Nauja statyba  

 

STATINIO 
KATEGORIJA 

 
Ypatingas 

 

STADIJA  

 
Projektiniai pasiūlymai  

KOMPLEKSO NR. 

 
185-R-PP 

DIREKTORIUS 

 
Andrius Daukantas 

 
 

 
 

PROJEKTO VADOVAS 

 
Piotras Černiauskas  
Atestato Nr. 34620 

 

 

PROJEKTO DALIES 
VADOVAS 

 
Gileta Beržinienė  

Atestato Nr. A1148 
 

 

 

piotras
ANDRIUS

piotras
New Stamp

piotras
gileta 2



Kval. 
patv. 
dok. Nr. 

 

Statinio projekto pavadinimas 
 

PASLAUGŲ PASKIRTIES PASTATO - AUTOCENTRO (7.4), 
SMĖLYNĖS G. 112A, PANEVĖŽIO M., KEIČIANT PASTATO 

PASKIRTĮ Į PREKYBOS PASKIRTIES PASTATĄ (7.3)  
REKONSTRAVIMO PROJEKTAS 

Statinio numeris ir pavadinimas 
 
PREKYBOS CENTRAS (Unikalus daikto numeris: 4400-0035-6461) 

 

    

34620 PV PIOTRAS ČERNIAUSKAS  

A1148 PDV GILETA BERŽINIENĖ  Dokumento pavadinimas 
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

Laida 

    
0 

    

LT 
Statytojas ir (arba) užsakovas 

 
UAB „LIDL LIETUVA“  

Dokumento žymuo 
 

185-R-PP-AR 
 

Lapas Lapų 

1 7 

 

PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

TURINYS 

 
PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS ................................................................ 1 

1. BENDRIEJI DUOMENYS ...................................................................................................... 3 

1.1. PROJEKTUOJAMŲ STATINIŲ DUOMENYS ........................................................................ 3 

1.2. ŽEMĖS SKLYPŲ DUOMENYS ............................................................................................... 3 

1.3. ESAMA URBANISTINĖ SITUACIJA ...................................................................................... 3 

2. PROJEKTINIAI SPRENDINIAI ............................................................................................ 4 

2.1. BENDRIEJI STATINIŲ RODIKLIAI (detalaus plano keitimo procedūrų) .............................. 5 

2.2. SKLYPO SUTVARKYMO SPRENDINIAI .............................................................................. 5 

2.3. REKONSTRUOJAMO PASTATO SPRENDINIAI .................................................................. 6 

2.4. LAUKO INŽINERINIAI TINKLAI ........................................................................................... 7 

3. APLINKOS APSAUGA ........................................................................................................... 7 

 
PRIEDAI: 
- Detaliųjų planų „Sklypo (Smėlynės g. 112) detalusis planas“ ir „Sklypo (Smėlynės g. 112A) detalusis 
planas“ keitimas Aiškinamasis raštas (14 pusl.);  
- Detaliųjų planų „Sklypo (Smėlynės g. 112) detalusis planas“ ir „Sklypo (Smėlynės g. 112A) detalusis 
planas“ keitimas Pagrindinis brėžinys (1 pusl.);  
- Sklypo planas (1 pusl.); 
- Aukšto planas (1 pusl.); 
- Pjūviai 1-1, 2-2, 3-3 (1 pusl.); 
- Pastato fasadai (1 pusl.); 
- Vizualizacijos, maketo nuotraukos (3 pusl.). 
 
DOKUMENTAI: 
- Nekilnojamojo turto registro centrinio duomenų banko išrašas Nr. 27/9465 (5 pusl.); 
- Valstybinės žemės nuomos sutartis 2016 m. lapkričio 10 d. Nr. 23SŽN-281-(14.23.55) (3 pusl.); 
- Susitarimas dėl 2016 m. lapkričio 10 d. Valstybinės žemės nuomos sutarties Nr. 23SŽN-281-
(14.23.55)) pakeitimo  2018 m. spalio 10 d. Nr. 23SŽN-193-(14.23.55) (1 pusl.); 
- Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos Panevėžio skyriaus vedėjas Įsakymas dėl 
2016 m lapkričio 10 d. Valstybinės žemės nuomos sutarties Nr. 23SŽN-281-(14.23.2.) pakeitimo 2018 m. 
spalio 9 d. Nr. 23VĮ-1128-(14.23.2.) (1 pusl.); 
- Žemės sklypo planas M 1:500 (2 pusl.); 
- Statinių išdėstymo planas (1 pusl.); 
- Nekilnojamojo turto registro centrinio duomenų banko išrašas Nr. 27/9234 (3 pusl.); 
- Valstybinės žemės nuomos sutartis Nr. 27/06-0007 Du tūkstančiai šeštieji metai sausio dvidešimt 
ketvirta diena (3 pusl.); 
- Susitarimas dėl 2006 m. sausio 24 d. Valstybinės žemės nuomos sutarties Nr. 27/06-0007 pakeitimo  
2018 m. spalio 10 d. Nr. 23SŽN-192-(14.23.55) (2 pusl.); 
- Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos Panevėžio skyriaus vedėjas Įsakymas dėl 
2006 m sausio 24 d. Valstybinės žemės nuomos sutarties Nr. 27/06-0007 pakeitimo 2018 m. spalio 9 d. Nr. 
23VĮ-1129-(14.23.2.) (1 pusl.); 

piotras
New Stamp

piotras
gileta 2



Dokumento žymuo 
 

185-R-PP-AR 

Lapas Lapų Laida 

2 7 0 

 

- Žemės sklypo planas M 1:500 (1 pusl.); 
- Nekilnojamojo turto registro centrinio duomenų banko išrašas Nr. 27/9466 (4 pusl.); 
- Valstybinės žemės nuomos sutartis Nr. N27/02-0077 Du tūkstančiai antrieji metai balandžio antra 
diena (2 pusl.); 
- Susitarimas dėl 2002 m. balandžio 2 d. Valstybinės žemės nuomos sutarties Nr. 27/02-0077 
pakeitimo 2014 m. sausio 22 d. Nr. 23SŽN-(14.23.55.)-6 (3 pusl.); 
- Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos Panevėžio skyriaus vedėjas Įsakymas dėl 
2002 m balandžio 2 d. Valstybinės žemės nuomos sutarties Nr. 27/02-0077 pakeitimo 2014 m. sausio 22 d. 
Nr. 23VĮ-1279-(14.23.2.)-47 (1 pusl.) 
- Susitarimas dėl 2002 m. balandžio 2 d. Valstybinės žemės nuomos sutarties Nr. 27/02-0077 (2014-
01-22 susitarimas Nr. 23SŽN-(14.23.55.)-6) pakeitimo  2018 m. spalio 26 d. Nr. 23SŽN-209-(14.23.55) (1 
pusl.); 
- Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos Panevėžio skyriaus vedėjas Įsakymas dėl 
2002 m balandžio 2 d. Valstybinės žemės nuomos sutarties Nr. 27/02-0077 pakeitimo 2018 m. spalio 25 d. Nr. 
23VĮ-1279-(14.23.2.) (1 pusl.); 
- Žemės sklypo planas M 1:500 (1 pusl.); 
- Topografinė nuotrauka (2 pusl.); 
- Įgaliojimas 2018 m. balandžio mėn. 12 d. (2 pusl.).  
  



Dokumento žymuo 
 

185-R-PP-AR 

Lapas Lapų Laida 

3 7 0 

 

1. BENDRIEJI DUOMENYS 

1.1. PROJEKTUOJAMŲ STATINIŲ DUOMENYS 

Adresas: Panevėžio m., Smėlynės g. 112A. 
Statybos rūšis: Statinio rekonstravimas.  
Statinio naudojimo paskirtis:  negyvenamieji pastatai; prekybos paskirties pastatai (7.3.)*.   
Statinio kategorija: ypatingasis statinys  
Projektuotojas: UAB „Projektų rengimo biuras“ Kareivių g. 19-181, Vilnius LT-09133. 
Statytojas:  Uždaroji akcinė bendrovė " UAB "Lidl Lietuva", a.k. 111791015; 
 
*Rekonstruojamas paslaugų paskirties pastatas - autocentras (7.4), keičiant pastato paskirtį į prekybos 
paskirties pastatą (7.3). Pastato unikalus daikto Nr. 4400-0035-6461. 
 
Projektuojami statiniai:  

 susisiekimo komunikacijos (automobilių stovėjimo aikštelė, takai);  
 inžineriniai tinklai (vandentiekio, elektroninių ryšių, elektros, šilumos, buitinių, lietaus ir kt.). 

1.2. ŽEMĖS SKLYPŲ DUOMENYS 

Adresas: Panevėžio m., Smėlynės g. 112A. 
Žemės sklypo Kadastrinis Nr.: 2701/0013:380 Panevėžio m. k.v. 
Pagrindinė naudojimo paskirtis: Kita 
Žemės sklypo naudojimo būdas: Komercinės paskirties objektų teritorijos 
Žemės sklypo plotas: 4468  m2 
Nuosavybė: Uždaroji akcinė bendrovė " Lidl Lietuva " (pagal Nuomos sutartį). 
 
Adresas: Panevėžio m., Smėlynės g. 112B. 
Žemės sklypo Kadastrinis Nr.: 2701/0013:371 Panevėžio m. k.v. 
Pagrindinė naudojimo paskirtis: Kita 
Žemės sklypo naudojimo būdas: Komercinės paskirties objektų teritorijos 
Žemės sklypo plotas: 1132  m2 
Nuosavybė: Uždaroji akcinė bendrovė " Lidl Lietuva ", (pagal Nuomos sutartį). 
 
Adresas: Panevėžio m., Smėlynės g. 112E. 
Žemės sklypo Kadastrinis Nr.: 2701/0013:381 Panevėžio m. k.v. 
Pagrindinė naudojimo paskirtis: Kita 
Žemės sklypo naudojimo būdas: Susisiekimo ir inžinerinių komunikacijų aptarnavimo objektų 
teritorijos 
Žemės sklypo plotas: 1100  m2 
Nuosavybė: Uždaroji akcinė bendrovė " Lidl Lietuva " (pagal Nuomos sutartį). 
 
Numatomas žemės sklypo, adresu Panevėžio m., Smėlynės g. 112A plotas  po detalaus plano keitimo 
procedūrų -6703 m². 

1.3. ESAMA URBANISTINĖ SITUACIJA 

Nagrinėjama teritorija yra Panevėžio miesto šiaurės rytų dalyje, pramoninėje zonoje. Projektuojama 
teritorija nepatenka į Nekilnojamojo Kultūros paveldo apsaugos teritoriją ar apsaugos zoną.  

Vakarinė sklypo dalis ribojasi su Smėlynės gatve. 
Sklypo reljefas – su nuolydžiu link Smėlynės gatvės. Peraukštėjimas –apie 1 m. Dalis sklype augančių 

medžių bus iškirsta. Techniniame projekte bus pateikti detalūs kertamų medžių duomenys, remiantis atlikta 
medžių taksacija. Prieš kirtimo darbų pradžią, statybos darbų Rangovas turi gauti leidimus kirsti, genėti ar 
pertvarkyti želdinius. Kertami  medžiai atsodinami arba kompensuojami pagal atkuriamosios vertės įkainius.  

Sklype esantys inžineriniai tinklai: 
 Elektros;  
 Ryšių; 
 Vandentiekio; 
 Buitinių nuotekų; 



Dokumento žymuo 
 

185-R-PP-AR 

Lapas Lapų Laida 

4 7 0 

 

 Lietaus nuotekų tinklai. 
Teritorijoje rekonstruojamas autocentras (unikalus daikto Nr. 4400-0035-6461) keičiant paskirtį į 

prekybos centrą. Kiemo aikštelė (unikalus daikto Nr. 2793-2012-2096) bei automobilių stovėjimo aikštelė 
(unikalus daikto Nr. 4400-4559-1653) taip pat rekonstruojamos. Kiti statiniai - parduotuvė (unikalus daikto 
Nr. 2793-8004-1091), sandėlis (unikalus daikto Nr. 2793-8004-1064), kiemo aptvėrimas (unikalus daikto Nr. 
2793-2012-2096), autoremonto dirbtuvės griaunami. Sutvarkoma ir asfaltbetonio danga, takai ir žalieji plotai, 
besiribojantys su sklypais iš pietų pusės. 

 
Rekonstruojamo pastato vieta: 

 
 

2. PROJEKTINIAI SPRENDINIAI 

Projektinių pasiūlymų paskirtis – rengiami rekonstruojamo statinio architektūros ir kitų pagrindinių 
sprendinių idėjai išreikšti, informuoti visuomenę apie visuomenei svarbaus statinio numatomą projektavimą 
bei specialiesiems architektūros reikalavimams nustatyti.   

Projektiniai pasiūlymai parengti vadovaujantis Panevėžio savivaldybės teritorijos bendrojo plano 
sprendiniais, Detaliųjų planų „Sklypo (Smėlynės g. 112) detalusis planas“ ir „Sklypo (Smėlynės g. 112A) 
detalusis planas“ keitimas ir kitais statybos techniniais reglamentais. 

 
 
 
 
 



Dokumento žymuo 
 

185-R-PP-AR 

Lapas Lapų Laida 

5 7 0 

 

2.1. BENDRIEJI STATINIŲ RODIKLIAI (detalaus plano keitimo procedūrų) 

 
Pavadinimas Mato vienetas Kiekis Pastabos 
I. SKLYPAS    

Panevėžio m., Smėlynės g. 112A      
1. sklypo plotas** m2 6703  
2. sklypo užstatymo intensyvumas* % 34  
3. sklypo užstatymo tankumas* % 37,5  

II. PASTATAI    
1. Negyvenamieji pastatai: 
Negyvenamasis pastatas; prekybos paskirties 
pastatas (7.3.) – prekybos centras. 

  
 

Rekonstravimas* 
 

1.1. Prekybos salės plotas ≈1353 m². Darbuotojų 
skaičius – 20 (dvi pamainos po 10 darbuotojų). 

   

1.2. bendrasis plotas*: m2  2278,66  
1.3. pastato tūris*  m³ 13506  
1.4. aukštų skaičius* vnt. 1 Su antresole 

vėdinimo įrangai 
1.5. pastato aukštis*  m 6,8  
1.6. pastatu užstatytas plotas* m2 2511  
1.6. energinio naudingumo klasė   A+  

III. KITI STATINIAI    
1. Aikštelė :  
Kitos paskirties inžinerinis statinys (12.) 

  
 

Rekonstravimas* 
 

1.1. bendrasis plotas*: m2  2320  
1.2. automobilių parkavimo vietų kiekis*  vnt. 72  
2. Takai / nuogrinda:  
Kitos paskirties inžinerinis statinys (12.) 

  
 

Nauja statyba 
 

1.1. bendrasis plotas*: m2  367,5  
3. Privažiavimas prie rampos :  
Kitos paskirties inžinerinis statinys (12.) 

  
 

Nauja statyba 
 

1.1. bendrasis plotas*: m2  356,4  
*duomenys bus tikslinami techninio projekto rengimo metu.   
** numatomas žemės sklypo plotas, adresu Panevėžio m., Smėlynės g. 112A plotas  po detalaus 

plano keitimo procedūrų. 
Projektuojamas sklypo apželdinimo plotas ≈ 13 %.  
Inžinerinių tinklų duomenys bus pateikti techniniame projekte.  
 

2.2. SKLYPO SUTVARKYMO SPRENDINIAI 

Projektuojamas įvažiavimas/išvažiavimas į sklypą atskiru projektu – „Susisiekimo komunikacijų 
Smėlynės gatvėje, Panevėžyje, tarp geležinkelio pervažų (šalia žemės sklypo adresu Smėlynės g. 112), 
rekonstravimo projektas“. 

Transporto stovėjimo vietos 
Pagal STR „gatvės. Bendrieji reikalavimai“ 30 lentelę, reikalinga 1 automobilio parkavimo vieta  30 

m² prekybos salės ploto. Poreikis – 46 parkavimo vietų. Projektuojamas kiekis – 72 vietos. Tame tarpe 
numatomos parkavimos vietos, pritaikytos neįgaliesiems ir šeimoms su mažais vaikais. 

Pagal minėtą reglamentą, dviračių parkavimo vietų poreikis – 1 vieta 200 m² parduotuvės pagrindinio 
ploto. Privalomas dviračių parkavimo vietų skaičius – 7. Projektuojama ne mažiau kaip 7 parkavimo vietų 
dviračiams. 

Automobilių stovėjimo vietos matmenys –2,50-2,70 x 5,10-5,20 m, automobilių stovėjimo vietos prie 
pastato – 2,70 x 5,10 m, šeimos stovėjimo vietos matmenys – 3,50 x 5,20 m. Šalia stovėjimo vietų, skirtų 
žmonėms su negalia įrengiamos 1,50 m pločio išlaipinimo aikštelės (projektuojama viena aikštelė dviem 
stovėjimo vietoms). Automobilių stovėjimo aikštelėje, kur reikalinga, įrengiami guminiai ratų atmušėjai. 

Sklypo dangos: 
 Automobilių stovėjimo aikštelė.  



Dokumento žymuo 
 

185-R-PP-AR 

Lapas Lapų Laida 

6 7 0 

 

Visa automobilių stovėjimo aikštelė asfaltuojama (išskyrus vietą po prekių vežimėlių / dviračių 
pastoge). Riba tarp asfalto ir trinkelių danga atskiriama bortu. Projektuojama IV asfalto dangos konstrukcijos 
klasė. Reikalavimai IV dangos konstrukcijos klasei yra šie: minimalus pagrindas dangai - 41 cm (tikslinamas 
pagal geologiją) storio šalčiui atsparaus smėlio sluoksnis, 20 cm apkrovas laikantis skaldos sluoksnis (0/45), 
10 cm asfalto pagrindo-dangos sluoksnis AC 32 PN, ir 4 cm dengiamasis asfaltbetonio sluoksnis AC 11 VN.  

Automobilių stovėjimo vietų ir kelio ženklinimui ant asfalto dangos naudojama ilgalaikė dviejų 
komponentų ženklinimo medžiaga, baltos spalvos. Riba tarp asfalto dangos ir kitų dangų atskiriama bortu. 

 Privažiavimas prie rampos.  
Krovininio transporto stovėjimo vietoje, iškrovimo metu, per visą ilgį iki pastato kampo įrengiama 

betoninė rampa su nuolydžiu. Krovinių rampos pagrindo sluoksnis įrengiamas ant sutankinto grunto iš ne 
mažiau kaip 35 cm neperšalančio žvyro- smėlio (granulių dydis 0/45 arba 0/56) ir 15cm dolomitinės skaldos 
0/45 sluoksnio. Betoninė plokštė įrengiama iš C30/37 klasės XF4, XC4, XD3 (XA2) armuoto betono. 
Minimalus betoninės plokštės storis – 20 cm, paviršius raižytos faktūros skersai važiavimo krypčiai.  

Nuogrinda aplink pastatą: 
Aplink pastato fasadus projektuojama betoninių trinkelių nuogrinda. Ties pagrindiniu įėjimu į pastatą 

projektuojama betoninių trinkelių danga antracito spalvos. Prie durų šaligatvis pažeminamas ~2-3 cm žemiau 
grindų lygio, kad netrukdytų durų varstymui. Šaligatvis ties pastato pietine dalimi, prie vitrininių langų, 
įrengiamas nužemintas. Ties vitrininiais langais numatoma įrengti apsauginius stulpelius vitrinų apsaugojimui. 

Neįgaliųjų specifinių poreikių tenkinimo sprendiniai 
Takai projektuojami taip, kad žmonės su negalia galėtų laisvai judėti nuo gatvių iki pastato, nuo pastato 

iki jo priklausinių, automobilių stovėjimo vietų. Žmonių su negalia - toliau ŽN trasoje prieš pėsčiųjų takų ir 
šaligatvių susikirtimus su gatvių, privažiavimų ir / ar įvažiavimų važiuojamąja dalimi, perėjose, saugos salelėse 
įrengiami sutapdinti su važiuojamąja dalimi bortai ir nuožulnūs paviršiai / pandusai, kurių nuolydis ne didesnis 
kaip 1:12 (8,3%) ir įspėjamieji paviršiai. Įėjimas į pastato patalpas projektuojami be laiptelių ir bortelių. 
Atstumas nuo žmonių su negalia automobilio stovėjimo vietų iki pagrindinių įėjimų į objektą apie 5-30 metrų. 
ŽN automobilių stovėjimo vietose numatyta galimybė jam išlipti iš automobilio, įrengiant greta 1500 mm 
pločio aikštelę. 

 

2.3. REKONSTRUOJAMO PASTATO SPRENDINIAI  

Rekonstruojamas pastatas yra vieno aukšto, ištęsto stačiakampio formos.   
Prekybos centro pagrindinės funkcinės dalys: 

 Prekių priėmimo zona; 
 Prekių pristatymo zona; 
 Sandėlis; 
 Prekybos salė; 
 Kepykla; 
 Taros supirkimo punktas ir taros sandėlis; 
 Personalo patalpos; 
 Techninės patalpos. 

Pagrindinis įėjimas į pastatą projektuojamas iš vakarų pusės pro automatines vitrinines duris. Prie įėjimo 
projektuojamas tambūras, iš kurio patenkama į prekybos salę. Pastate projektuojamos pagalbinės patalpos, 
taros supirktuvė, sandėlio patalpos. Šiaurinėje statinio pusėje projektuojamos prekių priėmimo ir pristatymo 
patalpos, elektros įvado ir šilumos punkto patalpos.  

Patekimas į san. mazgus numatomas iš prekybos salės (neįgaliesiems) ir per sandėlio patalpas  (vyrams 
ir moterims). Suprojektuoti atskiri san. mazgai neįgaliesiems, moterims ir vyrams.  

Į prekių priėmimo patalpą suprojektuotas patenkamas iš lauko pro duris. Prekės kraunamos per 
pakeliamus vartus. Prie vartų projektuojama mechaniškai kilnojama multiplatforma ir vartus apgaubianti 
guminė tarpinė. 

Projektuojamas natūralus ir dirbtinis patalpų apšvietimas. 
Pastato vizuali išraiška orientuota į tipologinės grupės (prekybos paskirties) pastatams būdingą 

architektūrą - nuosaiki ir stilistiškai vienoda. Apdaila – apatinė pastato dalis – baltos spalvos tinkas, viršutinė 
– blizgi pilko aliuminio fasadinė plokštė (sidabrinis metalikas), aliuminio konstrukcijų vitrinos. 

Parduotuvės vidaus apdailai numatoma naudoti gipso kartoną, aliuminio konstrukcijų vitrinas, įvairių 
tipų pakabinamas lubas. 



Dokumento žymuo 
 

185-R-PP-AR 

Lapas Lapų Laida 

7 7 0 

 

Pastate projektuojami elektrotechnikos, elektroninių ryšių, vandentiekio nuotekų, gaisrinės ir 
apsauginės signalizacijos, šildymo vėdinimo ir kondicionavimo sistemų įrenginiai pagal Užsakovo ir statybos 
techninių reglamentų reikalavimus. 

Neįgaliųjų specifinių poreikių tenkinimo sprendiniai pastate 
Projektuojamo pastato sprendiniai pritaikomi judėjimui žmonėms su negalia. Pagrindinio įėjimo durų 

slenkstis ne aukštesnis kaip 20 mm. Prie pagrindinio įėjimo durų montuojamų batų valymo įtaisai įgilinti taip, 
kad jų paviršius sutaptų su dangos paviršiumi. ŽN pritaikytas įėjimas į pastatą, ŽN pritaikytos vietos patalpose 
ir nuorodos į jas turi būti pažymėtos tarptautiniu ŽN ženklu. Pastato viduje ŽN judėjimo trasose įrengiami 
įspėjamieji paviršiai. Tualetas pritaikomas žmonių su negalia reikmėms.  

 

2.4. LAUKO INŽINERINIAI TINKLAI 

Elektra, ryšiai 
Projektuojamoje teritorijose bus apšviečiami pėsčiųjų takai ir parkavimo aikštelė.  Apšvietimo stulpų 

atramos montuojamos automobilių stovėjimo vietų susikirtimuose arba už stovėjimo aikštelės ribų. Atramų 

aukštis – 6-8 m. Šviestuvų stovai, prie kurių yra rizika per arti privažiuoti automobiliams ir juos pažeisti, 

apsaugomi įbetonuojamais cinkuoto plieno apsauginiais lankais. Ant apšvietimo stulpų gembių montuojami 

LED tipo šviestuvai.  

Elektros galios didinimo ir elektros tinklų iškėlimo projektas bus parengtas atskiru projektu. 
Elektroniniai ryšiai bus projektuojami pagal „Telia Lietuva“, AB išduotas prisijungimo technines 

sąlygas. 
Vandentiekis ir buitinė nuotekynė 

Vandentiekio ir nuotekynės tinklai bus pasijungiami nuo esamų tinklų, pagal išduotas UAB 
„Aukštaitijos vandenys“ prisijungimo sąlygas.  

Įrengiamas vandens apskaitos mazgas pastato viduje. 
Lietaus kanalizacija 

Lietaus kanalizacijos tinklai pajungiami į sklype esančius tinklus. 
Šilumos tinklai- dujofikavimas 

Pastato pagrindinis šilumos šaltinis  - atsinaujinančios energetikos šilumos šaltinis, panaudojant šilumos 
siurbius „oras-oras“. Kaip papildomas šilumos šaltinis patalpų šildymui bus naudojama centralizuotų šilumos 
tinklų tiekiama šiluma (AB „Panevėžio energija“).  

 

3.  APLINKOS APSAUGA 

Projekto sprendiniai neigiamo poveikio aplinkai neturės. Statybos metu nenumatoma naudoti aplinkai 
pavojingas ir teršiančias medžiagas. Tvarkymas ir tolimesnė veikla nesukels fizikinės, cheminės ar biologinės 
taršos. Prieš pradedant darbus, numatoma parinkti statybinių medžiagų bei atliekų saugojimo vietas taip, kad 
nebūtų teršiamas paviršinis ir gruntinis vanduo. Numatomas nuimti augalinis dirvožemio sluoksnis 
sandėliuojamas ir panaudojamas aplinkinių plotų rekultivacijai, aikštelių suformavimui. Statybos metu 
susidariusios atliekos pagal sudarytas sutartis perduodamos atitinkamoms atliekas tvarkančioms įmonėms.  

Teritorijos valymą, buitinių atliekų surinkimą ir išvežimą atlieka Užsakovas, sudaręs sutartį su atliekų 
tvarkymo įmone. Buitinėms atliekoms surinkti konteineriai statomi projektuojamoje aikštelėje prie rampos. 

































piotras
gileta 2

piotras
New Stamp

piotras
Typewriter
"Lidl Lietuva"



piotras
New Stamp

piotras
gileta 2

piotras
Typewriter
"Lidl Lietuva"



piotras
New Stamp

piotras
gileta 2

piotras
Typewriter
"Lidl Lietuva"



piotras
New Stamp

piotras
gileta 2

piotras
Typewriter
"Lidl Lietuva"



piotras
New Stamp

piotras
gileta 2

piotras
Typewriter
"Lidl Lietuva"



piotras
New Stamp

piotras
gileta 2

piotras
Typewriter
"Lidl Lietuva"




